
 

 

令 和 ６ 年 ９ 月 ５ 日 

 

関係各位  

 

 

国立大学法人宮崎大学 国際連携機構  

国際連携センター長  村 上 啓 介  

                            

 

 

「宮崎大学 420 単位時間日本語教員養成プログラム」の廃止について（通知）  

 

 

ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、標記プログラムにおきましては、令和元年度の開講から総計 100名の入学者をお迎えし、

数多くの日本語教員を輩出し地域の国際化に貢献して参りましたが、令和６年４月から文部科学

省において新たな日本語教員資格制度が開始されたことに伴い、これまで実施してきました標記

プログラムは令和 6 年 9 月 21 日を以て、廃止することとなりました。  

皆様方のこれまでのご協力に対して御礼申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】  
E-mail; jlttc@cc.miyazaki-u.ac.jp 
国際連携センター（担当; 伊藤）  
国際連携課グローバル化推進係（担当 ; 原田）  


